Faço saber que a Câmara Municipal de

Itajubá aprovou, e eu, Sebastião Silvestre

da Costa, Presidente da Câmara Municipal,

nos termos do art. 35, inciso IV, da Lei

Orgânica do Município de Itajubá, promulgo

o seguinte Decreto Legislativo:

DECRETO LEGISLATIVO Nº 464

Homologa nomes de mulheres a serem

agraciadas com a Comenda Vereadora Maria

Lourdes Sanches Coelho em 2019, e dá

outras providências.

Art.1º Ficam homologados os seguintes nomes de mulheres a serem agraciadas com a

Comenda Vereadora Maria de Lourdes Sanches Coelho, no ano de 2019.

I - Márcia Antônia Chiaradia Braga - indicada pelo Vereador Antônio Raimundo Santi;

II - Sulamita Vieira de Barros - indicada pelo Vereador Carlos Eduardo Corrêa Molina;

III - Jaqueline Crédito Sena Silva - indicada pelo Vereador Cleber David;

IV - Maria de Lourdes Barbosa - indicada pelo Vereador Fabrício de Oliveira Machado;

V - Maria Lúcia Campos - Indicada pelo Vereador Joel Carlos de Almeida;

VI - Ana Fernandes Barbosa - indicada pelo vereador Jorge Andrade;

VII - Maria Cícera da Silva Moreira - indicada pelo Vereador Kener Augusto Maia;

VIII - Maria das Graças Mota Cruz de Assis Figueiredo - indicada pelo Vereador

Marcelo Krauss Rezende;

IX - Rosaura Silva Costa Viana, - indicada pela Vereadora Mônica Cristina Vieira

Chaves;

X- Mônica Haddad Vilas Boas - indicada pelo Renato Nascimento de Moraes;

XI - Ana Carolina Ribeiro Freire, indicada pelo vereador Ricardo da Fonseca Tames

Zambrana;

XII - Rita de Cássia Carneiro Maciel, indicada pelo Vereador Rodrigo Sampaio Melo;

XIII - Roberta de Cássia Batista dos Santos, indicada pelo Vereador José Vladimir dos

Santos;

XIV -  Rita de Cássia Almeida, indicada pelo Vereador José Roberto Floriano;

XV - Magna Pereira, indicada pelo Vereador Wilson Batista Paiva;

XVI - Márcia Ednea dos Santos Barros, indicada pelo Vereador José Maria Silva;

XVI – Maria Catarina da Silva Ventura (In Memoriam), indicada pelo Vereador

Sebastião Silvestre da Costa,

Art.2º A Sessão Solene de entrega da referida Comenda às homenageadas será dia 08

de março de 2019, às 19 horas, no Teatro Cristiane Riêra.

Art.3º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões JK, em 28 de fevereiro de 2019.

      199º anos da Fundação e 170º da Emancipação Político-Administrativa do Município.

Sebastião Silvestre da Costa                              Renato Nascimento de Moraes
                 Presidente                                                                           1ºSecretário

		2019-02-28T13:01:21-0300
	HERITON JERONIMO OLIVEIRA:04435529670